
Program for croquisfestival 2012 
Croquisfestival 2012 afholdes lørdag den 24. og 25 marts i Skovbo Kunstforening, Borup Kulturhus, 

Møllevej 2, 4140 Borup.  

Temaet for croquisfestival 2012 er ”Den menneskelige 

mangfoldighed”. Temaet blev valgt på et kunstnermøde på 

sidste års croquisfestival og vil blive indfriet med et program 

med deltagelse af 13 modeller. 

Der er fotografering forbudt på festivalen – Skovbo 

Kunstforening har en egen fotograf der dokumenterer 

festivalen. Dette års fotograf er Mogens Gammel. 

 

Om lørdagen starter vi kl. 12 med et opvarmnings - og inspirationsindslag for dagen.  I denne session 

deltager 3 kvindelige modeller i 3 forskellige aldersgrupper – inspireret af det kendte tema – 3 

generationer. De 3 modeller skifter stilling på forskellige tidspunkter inspireret af hinanden – sessionen 

varer 30 minutter.   

Herefter tegnes der på 4 scener i 45 minutters intervaller og med 15 minutters pause. 

 

Den ene af de 4 scener er fortrinsvis til dem, der 

ønsker at få lidt vejledning og det er grafiker og 

kunstpædagog Gunnar Nielsen der står for denne 

scene.  Du kan se mere om Gunnar Nielsen på dette 

link: http://www.gunnarnielsen.org/    

De 3 andre scener er opdelt efter, hvor hurtigt man 

ønsker at tegne, der er  

- den hurtige med 2-5 minutters stillinger,  

- den rolige med 5-10 minutters stillinger og  

- den langsomme med 10-15 minutters stillinger.  

Den langsomme scene er samtidigt udstyret med et dobbelt spejl i fuld højde, så der er mulighed for at få 

nogle ekstra perspektiver i motivet. 

På den rolige og den langsomme scene vil der være enkelte sessioner med 2 modeller – en mandlig og en 

kvindelig model. 

 

Kl. 17 er der et inspirerende indlæg af  

billedkunstner Mette Hannemann.  

MH er uddannet på Danmarks Designskole (1984-86) og Det Kgl. 

Danske Kunstakademi (1986-93). MH er tilknyttet galleri Wolfsen og 

galleri Veggerby og har flere gange været repræsenteret på Art 

Copenhagen. Af udenlandske udstillinger kan nævnes Sienna, Italien - 

Kristianstad, Sverige - Kunstverein Coburg, Tyskland, - Silvia White 

Gallery, New York. 

Mette Hannemann maler det foranderlige. Det er begreber som 

http://www.gunnarnielsen.org/


relationer, erindringer, magi og sjæl, der bliver brugt når man skal beskrive MH’s billedunivers.  

MH har i samarbejde med Royal Copenhagen udarbejdet ”Hannemann projektet” - et nyt funktionelt og 

dekorativt porcelæn.  

MH har modtaget flere priser og legater. 

Se eksempler på Mette Hannemanns værker på http://www.hannemann.dk/ 

Efter det spændende møde med Mette Hannemann er der kunstermøde for festivalens deltagere, hvor 

kunstforeningen meget gerne vil have gode ideer til næste års croquisfestival, og til sidst sluttes af med en 

festivalmiddag. 

Om søndagen starter vi kl. 10 (husk sommertid) med et nyt opvarmnings og inspirationsindslag for dagen. 

Det er en session på 30 minutter med 2 Tango dansere -  Jornelle Carter Lemcke og Eric Lemcke.  

Vi håber at Tangorytmen vil være inspirerende. Jornelle og Erik har lovet, at de vil fryse nogle af stillingerne 

i op til 30 sekunder, så der skal arbejdes hurtigt. 

Herefter er de 4 scener igen åbne og der tegnes i de samme intervaller som om lørdagen med 45 minutter 

tegning og 15 minutters pause indtil vores afslutning med fernisering kl. 15, hvor de 3 censorer vil 

præsentere de udvalgte tegninger 

Censurering 

Croquisfestivalen har 2 slags censur.  

Der er deltagernes egne censurerede værker, hvor man i løbet af weekenden fra festivalens start selv vælger 

ud og hæfter de værker op, som man ønsker at vise til andre.  

Den anden censur er festivalens censur, hvor man kan indlevere 3 tegninger til censur inden kl. 13 om 

søndagen.   

Årets censorer er 

- billedkunstner Jeff Ibbo, - du kan se mere om Jeff Ibbo   

på dette link http://www.offthewall.dk/  

- billedkunstner, galleriejer og formand for Hvidovre 

Censurerede Udstilling Olga Stra, - du kan se mere om Olga 

Stra på dette link http://www.olgastra.dk/     

- formand for Skovbo Kunstforening Henry Rossle.  

 

Blandt de censurerede tegninger vil der blive udvalgt 5 kunstnere,  

der hver kan udstille 3 croquistegninger på artStra galleri i København  

fra den 1. april til den 28. april. 

 

Det er Skovbo Kunstforenings ønske, at vi med denne udstilling kan 

præsentere croquistegning som en aktiv kunstnerisk disciplin i hjertet 

af København. 

artStra galleri og Skovbo Kunstforening opkræver ikke yderligere 

gebyr for croquisudstillingen, men ved salg beregner artStra 50%. 

De valgte kunstnere skal selv sørge for forsikring af deres værker. 
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